CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n" Q T |

INDICAÇÃOData:_^^/ Oj, /
Hora: ^

Funcionário: -nrOrTilCriCLM^ N'' 06/2019
Autor. Luís Pereira Costa

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Cheíe de Gabinete, Advanilson Sampaio, "que os banheiros públicos da
cidade, como por exemplo, o da praça central, fique aberto à disposição da
população também nos finais de semana, nos períodos matutino e
vespertino."

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com
cópia ao Chefe de Gabinette, Advanilson Sampaio, que os banheiros públicos
municipais, como exemplo, o da praça central, fique aberto, com a disposição de
uso a população também nos finais de semana, durante o dia.

A comunidade tem me reclamada que nos finais de semana os banheiros
públicos municipais, no caso aqui citado, da praça central, está fechado e diante
dessa queixa peço ao executivo que deixe os banheiros públicos abertos nos
finais de semana.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2019.

Luís Pereira Costa

Vereador - PR

www.camarapva.mt.gov.br

Bairro Primavera II . CEP 78850 000
MT I Tei.: (66) 3498 3590 • 3498 1734